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VALE(NCIA)  

Innan avresa 

Jag ansökte om ett utbyte av flera anledningar. Först och främst kan en femårig utbildning på samma 

campus kännas lite långdraget efter ett tag. Personligen mår jag bra av variation och att utmanas och 

lära sig nya saker. En annan anledning var att jag ville få fler soltimmar det året och fast forwarda 

vintern och resa direkt till våren. Ytterligare en anledning var att jag ville uppleva en ny kultur med 

siesta, annorlunda rutiner och tider, bo nära stranden och äta god mat. Slutligen ville jag förbättra min 

spanska som mina föräldrar har som modersmål och Spanien är då det perfekta landet att göra det på. 

Jag hade höga förväntningar på den här resan. Delvis flydde man från januarimörkret och bara det kan 

göra vilken svensk som helt alldeles uppspelt av tanken. Sen visste man att många andra skulle göra 

samma resa från olika universitet runtom i världen vilket också var spännande. Även fast jag åkte 

ensam så visste jag att vi var många som var ensamma tillsammans!  

I och med att jag pratar relativt bra spanska så tog jag inte språkkursen som erbjuds i Gandía – det var 

ett misstag. Jag tänkte att jag skulle spara in på lite pengar och ha ett två veckor längre jullov men 

eftersom att kurserna där är om 4,5 hp blev jag tvungen att läsa en 5 hp sommarkurs när jag kom hem 

istället. Mer om det under Kurser. Inga vaccinationer eller visum krävdes såklart (vill bara klargöra). 

Ankomst 

Jag reste ner två veckor innan studiestart för att hinna vara lite ledig, hitta boende och turista lite i 

staden. Jag fick en mentor som studerade samma master som jag och vi hade kontakt på Whatsapp 

innan avresa där hon skickade bland annat länkar till sökmotorn där man kunde hitta scheman. Det 

finns en organisation som hette ESN Valencia som nästan alla gick med i under den första 

studieveckan. Det kostade 10 euro och de anordnade resor över helgen (ex Madrid), utflykter i form av 

hikear och även kvällsaktiviteter under veckodagarna (läs beerpong). Det var inte 100% organiserat 

som det är på KTH men ändå skönt att ha något att ansluta sig till. Det finns ca fem andra 

organisationer för studenter som är minst lika bra som ESN Valencia så om man inte vill gå med i den 

och betala 10 euro kan man söka på ”Erasmus Valencia” på instagram så kommer några profiler upp 

som är väldigt flitiga med att uppdatera vad de erbjuder för resor under kommande veckor. 
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Ekonomi 

Jag och alla som åker på utbyte inom Europa (inklusive Schweiz och Storbritannien??) blir tilldelade 

Erasmusstipendiet. Jag tror att det är ca 25 tusen som delas upp i att man får ca 75% av summan 

innan utbytet och resterande efter utbytet. Det som kostade mest var väl boende och flygbiljett. Det är 

mycket billigare att leva i Spanien än i Sverige överlag men eftersom att man märker det så spenderar 

man en hel del mer där än hemma. Jag har inga konkreta spartips, nästan tvärtom. Var sparsam 

hemma i Sverige så kan du få mer för pengarna i Spanien 😊 

Boende 

Jag kollade på idealista.com och det skulle jag säga räcker för att hitta en drös av lägenheter. I det här 

fallet var jag väldigt mån om att hitta ett så bra boende som möjligt utan att betala en förmögenhet. 

Detta gav resultat! Efter att ha skrivit med ca 30 olika hyresgivare så gick jag på tre visningar varav jag 

bestämde mig för att bo på Avinguda de Blasco Ibanez som är en stor avenygata där alla barer ligger 

och därmed även var många studenter bor. Jag betalade 315 euro i månaden och bodde med två andra 

tjejer i en 120 kvm lägenhet så jag hade verkligen tur! Jag hade en terrazza (se bild) och delade badrum 

med en av mina roomies. Den andra hade eget badrum. Lägenheten hade inte renoverats på ett tag 

men det gjorde mig inget i och med att den låg så bra till och även på nionde våningen. Det ska sägas 

att den här gatan är väldigt lång och sträcker sig i princip från stranden hela vägen till bron som tar en 

över till city. Bor du österut är du närmre stranden och campus och bor du närmre city center.  

Universitetet och studierna 

Universitetet är stort och campus likaså! Tre tvärbanestationer är olika delar av campus så det talar 

lite för sig självt. De två största skillnaderna mellan KTH och UPV var att föreläsningarna på UPV 

kunde hålla på till kl 21 om man hade otur (vilket jag hade, tre gånger i veckan slutade jag 21) och hur 

strukturerade lektionerna och föreläsarna var. På KTH får man ett schema för perioden som följs till 

punkt och pricka. På UPV fick man ett schema men förmodligen kommer den inte att följas. Det hände 

mer än en gång att en föreläsare mejlade till ens universitetsmejl och sa att föreläsningen var inställd 

pga personliga skäl eller att de la in en inlämning två dagar innan deadline från ingenstans. Så man får 

vara alert på mejlen efter avvisande saker som dyker upp. En vanlig dag i Valencia för mig såg ut som 

följande 

Kl8. Vaknar, äter frukost, tar en titt på universitetsmejlen, cyklar in till campus. 

Kl10. En föreläsning börjar, sedan lunch, sedan gym (gratis!) och/eller göra ett arbete eller chilla på 

stranden. 

Kl14/15. Åker hem, siesta. 

Kl17 Åker in för en föreläsning. 

Kl19 Sista föreläsningen för dagen. 

Jag läste tre kurser på engelska och tre på spanska. Det var med nöd och näppe som jag klarade 

kurserna på spanska. Jag rekommenderar absolut inte att läsa på spanska om man inte gjort det förut 

och är van. Det är termer man inte förstår och på det pratar de väldigt snabbt än vad man är van vid. 

Jag var den första som åkte till UPV från programmet Energi och miljö och läste en 

samhällbyggnadsmaster. Det fanns en del kurser att välja mellan men vissa kräver att man läst tex 

strömningsmekanik. 

Språkkurser erbjuds i många, om inte alla, nivåer! De kan tillgodoräknas som valfri kurs och det 

rekommenderar jag att folk gör! 
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Kurser 

Jag gjorde en Learning Agreement hemma i Sverige som sen ändrades flertalet gånger. Det kan visa sig 

att kursen är full, att föreläsningarna krockar eller att kursen helt enkelt inte alls undervisades på det 

språk man trodde att den skulle undervisas i.  

Jag gör en liten tabell på de kurser jag läste och vilka jag planerat tillgodoräkna på KTH. 

UPV kurs KTH kurs(er) 

33505 – Photovoltaic Energy in Water 

Management (Engelska) 

Valfri kurs 

33514 – Traffic Management and Road Safety 

(Spanska) 

AG2803 – Transport Communication and 

Sustainable Development (delvis)                           

AG2144 – Sustainable Mobility (delvis) 

33535 Integrated Construction Project 

Management (Engelska) 

Valfri kurs 

33542 – Environmental Engineering (Spanska) AE2507 - Strategic Environmental Assessment  

33518 – Urban Planning (Spanska) AG2130 – Applied Urban and Regional Analysis 

33516 – Transport and Sustainable Mobility 

(Engelska) 

AG2144 – Sustainable Urban Mobility 

Kurs 1,2 och 4 var intressanta! Kurs 3 var lite mer läsa och skicka in mindre uppgifter varje vecka. Man 

lärde sig mycket men kanske inte riktigt min typ av undervisningsform. Urban Planning kursen var 

inte alls bra och ostrukturerad. Den sista var mest common knowledge efter att ha läst 3,5 år på KTH 

och speciellt inom energi och miljöprogrammet. 

 

Staden och landet 

Underbar stad! Fin och lagom stor enligt mig. Bra kollektivtrafik och framför allt valenbisi! Kulturen 

hos spanjorerna är väldigt härlig sinsemellan men jag kände att de spanska studenterna kunde vara 

lite exkluderande mot utbytesstudenter om man inte pratade flytande spanska. Mina kompisar blev 

därför andra utbytesstudenter som också befann sig i samma sits som jag! Det var väldigt lätt att skaffa 

nya kompisar och den upplevelsen var alldeles unik och så härlig! Två kulturkrockar; ena var att alla 

var sena överallt, det är alltså inte en myt! Räkna med en halvtimme sent om du ska ha ett grupparbete 

med en grupp spanjorer. Och den andra kulturkrocken var att de kunde vara väldigt ”på”. Det säger 

vad de tänker och har inte lika mycket filter som svenskar har. Det var en lite ögonöppnare som jag 

inte hade något emot men det var ovant. 

Fritid och sociala aktiviteter 

Jag var mycket på campus, gymmet och på stranden! Det finns gratis gym, padel, tennis, klättring, 

zumba, ja you name it. Det var bara att boka på nätet. Det är dock ganska högt tryck på padelbanorna 

till exempel men ville man så kunde man alltid uppdatera sidan och till sist hitta en tid.  

Jag åkte bort på många resor under helgerna eller under dagen. Bland annat var jag i Madrid, 

Mallorca, Andalusien (Malaga, Cordoba, Granada och Sevilla) men det coolaste var Marockoresan i 

början på maj. Det var otroligt billigt. Fem dagar, fyra nätter + flyg + transport + boende för under 
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2300kr. Otroligt. Jag åkte dit med min roomie och hennes kompisar från Chile. Organisationen vi åkte 

med heter @viajeenmarruecos på instagram. 

Under resan får man kompisar från olika delar av världen som vill passa på att uppleva Europa, så vill 

du åka till London, Paris, Amsterdam eller var som helst i Italien så kommer någon definitivt att vara 

på! 

 

Hållbarhet 

Alla använde Valenbisi och det är supersmidigt. Du köper ett valenbisikort och kan låna en cykel från 

en cykelstation och lämna den i en annan runtom hela Valencia. Man måste bara se till att det finns 

plats för cykeln där man ska parkera. Visst att man hade ett klippkort som busskort men det användes 

sällan. Taxi är otroligt billigt men användes ändå mest när det verkligen behövdes, ex till och från 

flygplatsen.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Rekommenderar att göra skolinlämningarna så långt från deadline som möjligt. Det kanske låter som 

en självklarhet, men det är det inte. De flesta av kurserna jag läste var väldigt trögstartade vilket gjorde 

att jag lutade mig tillbaka lite efter att jag gjorde en inlämning två veckor innan deadline. Men rätt som 

det är så kommer allt på en gång och kurserna sätter igång ”på riktigt” och då är det viktigt att inte ha 

en del uppgifter släpandes. Gör allt i god tid så att du hinner sola och bada på stranden och uppleva 

staden. Sedan rekommenderar jag alla resor man kan göra med olika Erasmusgrupper! De är verkligen 

guld, inte minst Marockoresan!! @viajeenmarruecos. Sist men inte minst HA KUL och lev lite! 


